

**Protokół Nr 2/08
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 18 lutego 2008 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie z dyrektorami: Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie i Gimnazjum Nr 1 w Koronowie na temat bieżącego funkcjonowania szkół.
3. Analiza materiałów na XVII sesję Rady Miejskiej w Koronowie
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji radny Tomasz Poraziński, który powitał zebranych i stwierdził quorum. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji. Nieobecni usprawiedliwieni: radna Dorota Makowska, radny Czesław Januszewski.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński zarządził, że jako pierwszy zostanie omówiony problem możliwości przebudowy boiska w jednej ze szkół.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Rożek – W ubiegłym roku staraliśmy się o dofinansowanie z programu „Blisko boisko”, niestety nie udało się. W tym roku udało się i korzystamy z programu „Moje boisko Orlik 2012”. W ramach projektu powstanie kompleks dwóch boisk – boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne. Przewidywana jest budowa budynku sanitarno - szatniowego. Wymagana warunkami zabudowy powierzchnia działki wynosi 4000 - 5000 m. Lokalizacja kompleksu powinna zapewniać bezpieczny i łatwy dojazd do obiektu (dzieci i młodzież mogą bez opieki dorosłych dojechać lub dojść do obiektu usytuowanego na osiedlach czy przy szkole). Zatrudnienie trenera środowiskowego ma na celu profesjonalne prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych oraz zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym na obiekcie (w szczególności dzieciom i młodzieży). Boisko piłkarskie o wymiarach 30x62 m (pole gry 28x57 m) ogrodzenie do wysokości 4 m wraz z piłkochwydami o wysokości 5 m oraz boisko wielofunkcyjne przeznaczone do piłki ręcznej, siatkowej, koszykowej i tenisa o wymiarach 30x44 m ogrodzenie do wysokości 4 m. Boiska są wyposażone w niezbędny sprzęt sportowy, to jest: boisko piłkarskie – bramki o wymiarach 2x5 m (przy większym polu do gry o wymiarach 2,44x7,32 m), chorągiewki przegubowe do zaznaczania narożników boiska, boisko wielofunkcyjne – stalowe kosze do piłki koszykowej (regulowane na wysokość), siatka do piłki siatkowej rozpięta na słupach, bramki do piłki ręcznej, siatka do tenisa. Ze względu na bezpieczeństwo użytkowników osprzęt jest mocowany do podłoża w tulejach. Na terenie zlokalizowano także budynek sanitarno – szatniowy, który powinien spełniać następujące wymogi funkcjonalne: magazynu sprzętu gospodarczo – sportowego, szatni

oddzielnych dla każdej płci lub drużyny, zespołu higieniczno – sanitarnego, pomieszczenia gospodarczego i pomieszczenia gospodarza obiektu i trenera środowiskowego. Mamy już zapewnienie marszałka województwa o dofinansowaniu części kosztów które wyniosą 1 mln zł. Z czego 33% pokryje Minister Sportu, 33% marszałek województwa, a resztę musi pokryć gmina. Wymagania to:

Braliśmy pod uwagę Szkołę Podstawową Nr 2 i Gimnazjum Nr 1. Szkoła Podstawowa Nr 2 nie spełnia wymogów więc pozostaje Gimnazjum Nr 1.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – A więcej informacji dotyczących wymiarów. Szkoła Podstawowa Nr 2 nie ma boiska. To nie jest tak, że nie chcemy boiska w Gimnazjum Nr 1 tylko sądzimy, że większa potrzeba jest w Szkole Podstawowej Nr 2.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 Zbigniew Głogowski – Wymiary do minipiłki są spełnione, sporządziliśmy projekt. Od poprzedniego wymierzania teren nasz powiększył się gdyż przejeżdżaliśmy działkę po kolei.

Pan Rafał Gibas – Projekt był sporządzony na inne potrzeby, dla boiska wielofunkcyjnego nie spełnia warunków, ponieważ wymierzono teren 30x40 m a potrzeba jest 30x44 m. Nie da się tego rozciągnąć. Nie ma możliwości. Problem istnieje w długości boiska, ponieważ szerokość jest spełniona.

Pan Zbigniew Głogowski – Teren znajduje się za budynkiem. Miała być zlikwidowana droga, która by spowodowała zwiększenie terenu szkoły, zlikwidowanie skarpy i teren wówczas nie brany pod uwagę można by było uwzględnić. Wjazd byłby od ul. Powstańców Wielkopolskich. Ze strony szkoły wszystko jest formalnie pozałatwiane. Chodzi tu o garaże na terenie szkoły.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy ta droga jest oficjalna?

Pan Zbigniew Głogowski – Tak, jest wpisana w dokumentację.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Ile mamy czasu na to?

Pan Rafał Gibas – Trudno mi powiedzieć. Pieniądze trzeba rozliczyć do końca roku. Musimy jeszcze uzyskać pozwolenie na budowę gdyż konieczne jest oświetlenie. Z oświadczenia projektanta wynika, że nie ma możliwości powiększenia terenu przy Szkole Podstawowej Nr 2. Mówimy tu o boisku wielofunkcyjnym, boisko piłkarskie powiedzmy, że mamy tutaj spełnione. Ale wymogi formalne dotyczące boiska wielofunkcyjnego nie są spełnione. Jeszcze do tego musi być wybudowany budynek socjalny, którego lokalizacja uzależniona jest od kształtu działki i orientacji do komunikacji oraz infrastruktury.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Sytuacja jest trudna, mamy potrzebę, której nie możemy zrealizować.

Pan Rafał Gibas – Możemy zrealizować ale w Gimnazjum Nr 1, a nie w Szkole Podstawowej Nr 2.

Pan Zbigniew Głogowski – Chciałbym, żeby dzieci (850) z mojej szkoły miały gdzie wyjść, spędzić czas. Plac asfaltowy jest dziurawy, przez co urazowość jest duża. A nawyki kształtuje się od najmłodszych lat, dlatego nam na tym tak zależy. Prosiłbym o dokonanie jeszcze jednego pomiaru. Może gdy spróbujemy inaczej zmierzyć to może zmieścimy się w tych wymaganych wymiarach.

Pan Henryk Borowicz – Myślę, że to będzie najrozsądniejszy pomysł, potrzeby są w Szkole Podstawowej Nr 2 większe niż w Gimnazjum Nr 1.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Rożek – Tak, dobrze wykonamy ponownego pomiaru.

Wniosek:

Komisja mając na uwadze tragiczny stan boiska przy Szkole Podstawowej Nr 2 zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości wykorzystania projektu „Boisko w mojej Gminie” przy tej właśnie placówce.

Komisja opowiedziała się za wnioskiem jednogłośnie „za”

Pan Henryk Borowicz – Mam prośbę, że jeśli nie uda się realizacja tego programu, żeby jakoś inaczej wspomóc Szkołę Podstawową Nr 2. Aby znalazły się środki na polepszenie sytuacji w tej placówce.

Pan Zbigniew Głogowski – Obecnie bieżące prace wykonują nasi pracownicy. Dobrze byłoby ustalić etapami harmonogram prac, żeby pokazać dzieciom, iż zależy nam by rozwijały się w dobrych warunkach.

Wniosek:

W przypadku braku możliwości wykorzystania projektu „Boisko w mojej Gminie” prosimy o przygotowanie innych rozwiązań oraz harmonogramu prac prowadzących do poprawy bezpieczeństwa na boisku Szkoły Podstawowej Nr 2.

Komisja opowiedziała się za wnioskiem jednogłośnie „za”

Dyrektor Gimnazjum Nr 1 Mirosława Pietryga – Te obiekty będą służyły dla wszystkich. My nie zamykamy boisk, przychodzą na nie nie tylko dzieci z gimnazjum. Obecnie nie ma warunków do przeprowadzenia zawodów lekkoatletycznych. Odbývają się one u nas ale my nie mamy warunków więc uważam, że taki obiekt w Koronowie bardzo się przyda niezależnie od tego czy będzie on przy Szkole Podstawowej Nr 2 czy u nas.

Pan Zbigniew Głogowski – W lekkoatletyce możemy pochwalić się wieloma sukcesami. Nasi uczniowie dostają się na etapy ogólnokrajowe. Dzieci są zdolne tylko one nie mają gdzie się rozwijać.

Ad. 2.

Pani Mirosława Pietryga – Jesteśmy po podsumowaniu pierwszego semestru. Wyniki kształcenia są wyższe niż w ubiegłym roku, zachowanie – nastąpił spadek ocen negatywnych. Co raz więcej się dzieje w szkole. Akcje profilaktyczne przeciwko narkomanii, alkoholizmowi, organizowane były spotkania z policjantami. W naszej placówce pracuje 55 nauczycieli z czego 30 to nauczyciele dyplomowani, 14 to nauczyciele mianowani, 6 nauczycieli kontraktowych i 5 stażystów. Wszyscy zdobywają kolejne uprawnienia, umiejętności (zatrudnianie nauczycieli wszechstronnie wykształconych). Pracuje u nas psycholog i pedagog. Bolączką są warunki bazowe. Została przeprowadzona analiza budowlana z której wynikało, że dach wymaga natychmiastowej naprawy, dokonamy ekspertyzy zawilgocenia. Potrzebne są duże nakłady finansowe. Na pierwszy etap naprawy dachu znajdziemy środki jeszcze w bieżącym budżecie. Możemy pochwalić się również sukcesami sportowymi naszych

uczniów. W tenisie stołowym dostaliśmy się na szczebel powiatowy. Uczniowie uczestniczyli również w konkursach recytatorskich, matematycznych (etap regionalny).

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – A jak wygląda sprawa wymiany okien?

Pani Mirosława Pietryga – Gdy wykonamy w tym roku remont dachu to nie będzie już środków na wymianę okien. Na dzień dzisiejszy do wymiany pozostało 25 dużych okien od strony Pomianowskiego. Te wszystkie pozostałe duże były wymienione a wąskich pozostało 30 sztuk i luksory duże (może z tego zrezygnujemy). Środki, które otrzymujemy, wykorzystujemy racjonalnie. Na parterze w klasach wymieniono instalację elektryczną i podłogi. Młodzież dewastuje łazienki, psuje pisuary, parapety. Myślę, że jeśli będziemy otrzymywali tyle środków to nie będzie źle. Otrzymaliśmy również pracownią internetową.

Pan Zbigniew Głogowski – Mamy 837 uczniów w 37 oddziałach, 75 nauczycieli. 10 oddziałów integracyjnych, 48 uczniów z deficytami, chorobami, upośledzeniami w stopniu lekkim. 29 nauczycieli do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi. Problemem jest kształcenie integracyjne, szczególnie brak windy w budynku integracyjnym. Niedługo przyjdą do nas dzieci na wózkach inwalidzkich i trzeba to jakoś rozwiązać. Zastanawiamy się nad windą lub platformą. Projekt wykonuje nam firma bezpłatnie i nie ma żadnego zastrzeżenia, że to ona musi zostać wykonawcą. Dzieci pracują w w miarę dobrych warunkach, utrzymujemy płynność finansową, udaje się poprawiać sytuację. W budynku zasadniczym konieczne jest wykonanie niektórych prac m.in.: wymiana podłóg, instalacji, w tym roku może 2 piętra w całości będą już wyremontowane. Problemem są okna. 3 piony są wymienione i w tych miejscach zauważyliśmy zmniejszenie wydatków na energię cieplną. W tych pomieszczeniach nie ma problemu z osiągnięciem temperatury 20-21°C. Udaje nam się również uzyskiwać dofinansowanie z zewnątrz. Staramy się szukać środków zewnętrznych. Na propagowanie języka angielskiego otrzymamy 12 tys zł które wystarczą na 12-14 dodatkowych godzin zajęć z tego języka do końca roku kalendarzowego.

Posiedzenie opuściła radna Renata Szkopiak.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Jak wygląda sprawa z salą gimnastyczną?

Pan Zbigniew Głogowski – Planujemy wymianę podłogi w sali gimnastycznej. Ostatnio zmienialiśmy tynki na 3 ścianach ale podłoga jest pofalowana. Jesteśmy na etapie zbierania ofert, wymiana podłogi w kalkulowana jest w koszty bieżące. Część prac zrobimy we własnym zakresie np. przygotowanie podłoża, dzięki czemu zaoszczędzimy min. 20 tys. zł. Jesteśmy po przeglądzie budowlanym. Musimy dokonać ekspertyzy zawilgocenia w piwnicach, dowiedzieć się o przyczyny takiego stanu rzeczy i jakie jest zagrożenie ze strony grzybów.

Korzystając z obecności dyrektorów szkół przewodniczący poprosił o przedstawienie projektów uchwał dotyczących wynagrodzenia nauczycieli i porozumienia z Gminą Pruszcz.

Pani Bogusława Bazali przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) określenia kwoty najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla celów ustalenia tabeli miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Koronowo.

Podwyżka ma nastąpić od 1 maja. Najniższa kwota zasadnicza musi wynosić 1126 zł.

Premia ma wchodzić do wynagrodzenia zasadniczego i do tego dodatek za wysługę lat.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Może dyrektorzy wypowiedzą się na temat tej podwyżki?

Pani Mirosława Pietryga – Rozmawialiśmy z nauczycielami z sąsiednich szkół tam już wcześniej żeby podwyższyć wynagrodzenie włączono premię do płacy podstawowej. Pensja podstawowa dzięki czemu jest wyższa. Koledzy nauczyciele zgodzili się na takie rozwiązanie. Istnieją inne środki mobilizacji pracowników niż zmniejszanie im premii, można korzystać z kodeksu pracy.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Jak Państwo sądzicie pracownicy są przekonani że zyskają na tym?

Pan Zbigniew Głogowski – Przedstawiliśmy to pracownikom i również się zgodzili.

Pani Bogusława Bazali – Każdy pracownik zyska min. 3% ale wynagrodzenie zasadnicze nie może być niższe niż 1126 zł.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy zmiana ta dotyczy również pracowników administracji i obsługi?

Pani Bogusława Bazali – Tak, ona dotyczy wszystkich.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy można liczyć, że wzrosty te będą widoczne dla pracowników?

Pani Bogusława Bazali – Wzrosty są uzależnione od teraźniejszego wynagrodzenia. Dla niektórych będą to kwoty większe dla innych mniejsze.

Pani Mirosława Pietryga – Wprowadzi to porządek i spowoduje ujednoczenie wynagrodzenie pracowników w poszczególnych placówkach.

- 2) zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Pruszcz w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Gminy Pruszcz kosztów ponoszonych przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Serocku

Uczniowie mieszkający w Glinkach i Nowym Jasińcu uczęszczają do oddziału przedszkolnego, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Serocku. Ponadto część uczniów ze Starego Jasińca uczęszcza do Gimnazjum w Serocku. Dowożenie uczniów do szkół organizuje i opłaca Gmina Pruszcz. Dotychczas koszty te były refundowane na zasadzie noty obciążeniowej. Z uwagi na konieczność dostosowania się do obowiązującego prawa istnieje potrzeba zawarcia porozumienia międzygminnego w oparciu o Uchwałę Rady. Takie rozwiązanie dopuszczają ustawy:

- o samorządzie gminnym,
- o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Przekazujemy Gminie Pruszcz 3000 zł a oni ponoszą koszty na dowóz dzieci 3068,35 zł.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania pn.: „Budowa remizy strażackiej w Koronowie”.

Kredyt bankowy zaciąga się na realizację wymienionego zadania z powodu niewystarczających środków własnych.

- 2) zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania pn.: Uzbrojenie w infrastrukturę techniczną i budowa nawierzchni ul. Kwiatowej w Koronowie.

Kredyt bankowy zaciąga się na realizację wymienionego zadania z powodu niewystarczających środków własnych.

- 3) zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania pn.: Hala sportowo - widowiskowa w Koronowie.

Kredyt bankowy zaciąga się na realizację wymienionego zadania z powodu braku środków w budżecie roku bieżącego (wykonanie robót dodatkowych: klimatyzacja gładzie gipsowe na tynkach, urządzenia alarmowe, telefoniczne nagłośnienie i tablica wyników). Jest on wkładem własnym.

- 4) zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania pn.: Hala sportowo - widowiskowa w Koronowie.

Kredyt bankowy zaciąga się na realizację wymienionego zadania z powodu braku środków w budżecie roku bieżącego. Jest on uzupełnieniem wkładu własnego.

- 5) emisji obligacji komunalnych.

Planujemy wyemitować 3 (trzy) transze obligacji na okaziciela w łącznej liczbie 65 (sześćdziesiąt pięć) o wartości nominalnej 100.000,00 PLN (sto tysięcy złotych) każda, na łączną kwotę 6.500.000,00 PLN (sześć milionów pięćset tysięcy złotych). Pierwsza transza na kwotę 2.500.000,00 PLN (dwa miliony pięćset tysięcy złotych) wyemitowana zostanie w 2008 roku w 2 (dwóch) seriach: obligacje 4-letnie na kwotę 1.000.000,00 PLN, obligacje 5-letnie na kwotę 1.500.000,00 PLN. Druga transza na kwotę 2.000.000,00 PLN (dwa miliony złotych) wyemitowana zostanie w 2008 roku w 2 (dwóch) seriach: obligacje 6-letnie na kwotę 1.000.000,00 PLN, obligacje 7-letnie na kwotę 1.000.000,00 PLN. Trzecia transza na kwotę 2.000.000,00 PLN (dwa miliony złotych) wyemitowana zostanie w 2008 roku w 2 (dwóch) seriach: obligacje 5-letnie na kwotę 1.000.000,00 PLN, obligacje 6-letnie na kwotę 1.000.000,00 PLN. Cena emisyjna jednej obligacji będzie równa 100.000,00 PLN (sto tysięcy złotych). Emisja obligacji ma na celu pokrycie wydatków związanych z: budową i modernizacją dróg gminnych, budową i przebudową nawierzchni ulic i zagospodarowaniem terenu przy hali, zadaniami dotyczącymi mieszkaniowego zasobu gminy. Emisji obligacji komunalnych dokonuje się z powodu braku środków własnych w budżecie gminy na realizację wymienionych celów.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy będzie później możliwość wykorzystania tego środka w innym czasie? Czy teraz wykupujemy jakieś obligacje?

Pani Aleksandra Szyszka – Później również będziemy mogli korzystać z takiego środka. Obecnie wykupujemy obligacje o wartości 500 tys. zł. I tak będzie co roku do 2011. Przed emisją musimy jeszcze uzyskać opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) wykupu gruntów na terenie miasta Koronowa.

Działki położone na terenie Koronowa przy ulicach: Aleje Wolności, Zbożowa, Sportowa i Łubinowa są niezbędne Gminie Koronowo w celu zrealizowania inwestycji celu publicznego polegającej na budowie i przebudowie

ulic wraz z budową chodnika oraz przebudową uzbrojenia infrastruktura techniczna. Aby dokonać powyższego wykupu wymagana jest zgoda Radnych wyrażona w powyższej uchwale .

2) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo. Przeznaczone do sprzedaży nieruchomości gminne położone są na terenie miasta Koronowa oraz w miejscowości Trzszczyn. Aby zrealizować sprzedaż niezbędna jest zgoda Radnych .

Komisja wysunęła wniosek o wyłączenie ze sprzedaży działki Nr 1127/10 z projektu uchwały.

Członkowie Komisji zaopiniowali wniosek jednogłośnie „za”.

Kolejna działka to teren naprzeciwko wysypiska śmieci. Właściciel przyległego lasu, chce dołączyć ten teren i zalesić go, a później zamienić z Lasami Państwowymi na inny teren. Działka ta nie może być przeznaczona pod zabudowę.

Trzszczyn – teren przy Elektrowni, wznowienie granic drogi, przeznaczyć w drodze przetargu do zabudowy.

3) Zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo. Właściciele gruntu oznaczonego nr działki 86 wystąpili z wnioskiem do Burmistrza Koronowa o przeprowadzenie zamiany gruntów z Gminą Koronowo. W trakcie regulowania spraw własnościowych okazało się ,że w roku 1994 małż.: Lewandowscy nabyli działkę oznaczoną innym nr ewidencyjnym niż ta, którą faktycznie użytkowali. Aby uregulować powyższy stan formalno - prawny niezbędna jest zgoda Radnych wyrażona w powyższej uchwale.

Ad. 4 .

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński odczytał pisma:

- 1) Burmistrza Koronowa z dnia 22 stycznia 2008 r. dotyczące podłączenia sieci telewizji kablowej do budynku hali widowiskowo sportowej
- 2) Zastępcy Prezydenta Bydgoszczy z dnia 29 stycznia 2008 r. dotyczące budowy spopielarni zwłok.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Burmistrz prosi o opinię na temat spopielarni zwłok.

Pani Maria Strąk – Przedstawię może opinię Komisji Rewizyjnej. Komisja jest „za” o ile zostaną spełnione warunki techniczne określone w piśmie, zaproponowane zostanie odpowiednie miejsce oraz po zasięgnięciu opinii mieszkańców co może mieć duży wpływ na decyzję.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Komisja Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 1 „za” 1 „wstrzymał się”, reszta „przeciw”. Pozostaje kwestia co miasto będzie miało z tego?

Opinia Komisji

Jeżeli nie ma istotnych argumentów to nie powinniśmy tego brać.

Głosowanie nad opinią odbyło się po ustaleniu spełnienia warunków technicznych i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków z czego 3 „przeciw”, 2 „wstrzymało się”, 0 „za”.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Rożek – Chciałem wypowiedzieć się odnośnie drugiego stadionu, który miał powstać. Ze względu na to iż koszt wzrósł z 2 mln na 2,930 mln, nie jesteśmy w stanie tego wykonać.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Odnośnie boiska przy Szkole Podstawowej Nr 2. Zmierzyliśmy teren od budynku sali gimnastycznej do ogrodzenia i na pewno nie ma szans, żeby zmieścić boisko na tym terenie. Nie ma tam nawet dróg dojazdowych. Nie chciałbym również rezygnować z wniosku do Funduszu Norweskiego. Podjęcie jakichkolwiek działań na tym terenie powoduje unieważnienie tego wniosku. Natomiast terenu jest dość i jest również miejsce na pomieszczenie socjalne w Gimnazjum Nr 1.

Pani Maria Strąk – Dyrektorzy byli jednomyślni, że w Szkole Podstawowej Nr 2 jest większa potrzeba lecz jeżeli po ponownym wymierzeniu okaże się że nie jest możliwe umiejscowienie boisk przy tej placówce, to nie mają nic przeciwko żeby boiska powstały przy Gimnazjum Nr 1. Tyle tylko żeby zająć się również Szkołą Nr 2 zaplanować pracę i opracować harmonogram prac na kolejne lata. By po prostu zająć się tym boiskiem. Mamy na uwadze fakt iż okres pierwszych 6 lat jest czasem najważniejszym dla rozwoju i kształtowania osobowości dzieci.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeśli będziemy za rok mieli pewność że nasz wniosek w Funduszu Norweskim nie trafi na listę finansowania, to rozpoczniemy inne prace. Nie możemy jednak zapominać o terenie wiejskim. Nie mogę zagwarantować, że w 2009 roku rozpoczniemy pracę na boisku przy Szkole Podstawowej Nr 2, ale projekt będzie mógł być. Nasz projekt jest na pierwszym miejscu listu rezerwowych i w każdej chwili może wejść na listę finansowania więc sądzę, że możemy jeszcze ten rok poczekać.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Pan Dyrektor mówił, że podczas pomiarów projektant nie brał pod uwagę terenów, które teraz przyczyniają się do powiększenia tego obszaru.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Gdybym ruszył ponownie z uzgodnieniami, przemieszczeniem drogi to nie zdążylibyśmy do końca 2008 roku, a do tego czasu muszą być wykorzystane środki i wybudowane boiska. W przypadku Gimnazjum Nr 1 jesteśmy w stanie zmieścić się w tym terminie. Jedno boisko postawimy na terenie Koronowa a jedno na terenie gminy czyli na terenie wiejskim. Usytuowanie placu zabaw na osiedlu Witosa, po drugiej stronie pawilonów handlowych

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy śmietnik znajdujący się tam stoi na terenie gminy?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak. Chciałem również poruszyć problem worków ze śmieciami, które mieszkańcy stawiają przy śmietnikach na rynku. Będziemy próbowali coś z tym zrobić.

Ad. 5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła

Klapczyńska
Maria/Klapczyńska

Przewodniczący Komisji

Tom
Tomasz Poraziński